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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2018 2017
Aktivet Afatshkurtra 4,806 5,173,827
P Aktivet monetare 4,806 2779,21C
1 Banka 0 2,740 21£
2 Arka 4,806 38,89¢
P Investime 0 =
1 N8 tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta -
3 Te ljera Financiare
B Té& drejta té arkétueshme 962,985 1,774,292
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 828,952 927 079
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té tjera (T/FITIMI) 133,033 847,214
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
B Inventarét 975,447 G20,324
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 833,269 B07.554
2__Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkle té gatshime 0 0
4  Mallra 42,178 12,770
5 _Aktive Biclogjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
B8 AAGJM té mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inventar
- Shpenzime té shtyra 1,170,033 0
B~ T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuarz
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 3,113,271 5,173,827
Aktivet Afatgjata
b Aktive financiare
1 Tiluj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Titu pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tiluj té tjeré t6 mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tjers té huadhénies
B~ Aktivet materiale 56,419,185 36,535,651
1 Toka dhe ndériesa 23,739,320 14,725,600
2 Impiante dhe makineri | 27,800,574 21,743,191
3 Té ljera Instalime dhe pajisje 4,879,291 68,8640
4 Parapagiine pér aktive materiale dhe né proces
B Ativet biologjike
B Aktive jo materiale:
1 Koncesione patenta licenca marka tregtare té drejta dhe aktive t& ngjashme
2 EmriMiré
3 Parapagime pér AAJM
P~ Aktive tatimore 1é shtyra
P~ Kapitali i nénshkruar i papaguar
Il TOTALlI AKTIVEVE AFATGJATA 56,419,185 36,535,651
AKTIVE TOTALE 69,532,456] 41,709,478




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2018 2017

b~ Detyrime afatshkurtra: 8,331,446 10,422 5:
1 Titul e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avanceé pér porosi
4 Te pagueshme pér aktivitelin e shfrytézimit 6,150,341 g 999 4¢
5 Déflesa té pagueshme o
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 -
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 2,026,660 101 3¢
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 154,445 321,68

p= Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

P~ Té ardhura té shtyra

B~ Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 8,331,446 10.4
[
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1 Titujt e huamarijes
2 Delyrime ndaj inslitucioneve té kredisé 17,477 877 4,891,5C
3 Arkélimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
& Déiftesa té pagueshme
6 _Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 24,430,575 24,208 2C
7_Teé pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 T8 ljera t& pagueshme 0
B~ Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
B~ Té ardhura té shtyra
B~ Provizione: -
1 _Provizione pér pensionet -
2 Provizione 16 liera
B~ Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 41,907 952 29,099 71
DETYRIMET TOTALE 50,239,398 38,522 ,24
P~ Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 0
B~ Primiilidhur me kapitalin
b Rezerva rivierésimi
J- Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva (€ tjera 0
B Fitimi i pashpérndaré 2,187,233 543,13
P~ Fitim / Humbja e Vitit 7,106,825 1,644,09
Totali i Kapitalit 9,293,058 2,187,23
TOTALlI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 41,709,47

59 532,456]
L
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Pasgyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1— Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017
b- |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 53,818,114 7,017,493
b~ |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 9] 0
B~ |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
B~ |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0 0
b~ |LEnda e paré dhe materiale té konsumueshme (25,880,451) (3,834,167)
1 Lénda e par€ dhe materfale té konsumueshme {21,239,186) (2,750,407)
2 Té tjera shpenzime (4,641,285) (1,083,760}
b~ [Shpenzime té personelit (11,680,717) {821,266)
1 Paga dhe shpérblime (9.868,303) (642,161)
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas (1.812,414) (179,105)
nga shpenzimel pér pensionet) ;
b |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 g
b~ |Shpenzime konsumi dhe amortizimi (3,997,758) (275,230)
B |Shpenzime té tjera shirytézimi (3,854,025) (78,916)|
b~ |Té ardhura té tjera 35 U
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike hrenda grupit) »
Té ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragilur vegrmas 18 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) =\
o Interesa (€ arikétueshém dhe (& ardhura té tiera té ngjashme (paragitur 35
ve¢mas t6 ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvler&simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si .
g s 0 6}
aktive afatshkurtra
b~ [Shpenzime financiare 0 (68,499)]
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime € ngjashme (paragitur vecmas 0 (68,499)
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) s
2 Shpenzime (€ tjera financiare 0
b~ |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 g
p- [Fitimi/Humbja para tatimit 8,505,197 1,939,415
SHPENZIME TE PA NJOHURA 823,051 29,363
b= |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 1,399,372 296,317
1 Shpenzimi akiual | tatimit mbi fitimin 1,399,872
2 Shpenzimi [ tatim fitimit té shivré
3 Fjesa e lalim [ilimil (€ pjesémarnjeve
P |Fitimi/Humbija e vitit 7,105,825 1,644,098
¥ |Fitimi/Hlumbja pér:
FPronarél e njgsisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasavra e té€ Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017
b |Fitimi/Humbja e vitit 7,105,825 1,644,088
Té ardhura té lera gjithepérishirése pér vitin; N
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga riviergsimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivleré&simi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
k- |Totali i€ ardhurave té tjera gjith&pérfshirése pér vitin
p= | Totaliité ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 7,105,826 1,644,098
b= |Totaliité ardhurave/humbjeve gjithépérishirése pér: |
Pronarét e njésisé ekonomilke mémé

|

Interesal jo-konlrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2018 2017

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 10,057 139 2,040,621

Té arkatuara nga té drejtat e arkétueshme 64,798,863 7,828,272

Té paguara pér delyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve (50,867 441) (6,779,638)

Pagesa té tjera (3,874,283) (6,013)
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit (1,536,120) (108,752)

Interes | paguar 35 (68,469)

Talim fitimi | paguar (1,536,155) (40,253)
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 8,521,019 1,931,669
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit (23,881,293)

Para nelo té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para nelo 16 arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjala materiale (23,881,283}

Arketime nga shifjia e aktiveve afatgjata maleriale

Pagesa pér blerfen e investimeve té tiera

Arkétime nga shilja e investimeve té era

Dividente té arkéluar
\ijete monetare neto ngal(pErdorur né) akiivitetin e investimit 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur n) aktivitetin e financimit 12,585,870 (155,684)

Arkétime nga emelimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve & pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara 12,585,870

Pagesa e kostove (& transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave 0 (155,B84)

Pagesé e delyrimeve & girasé linanciare

Interes | paguar 9

Dividende & paguar 8]
Vjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit (11,295,423) (155,684)
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare (2,774,404) 1,776,185
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2,779,210 1,703,025

Efekti [ luhalfeve 6 kursit té kémbimit t& mjeteve monetare 0 0
Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 4,806 3,479,210




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

N
s E | = pi b 4
E = £ % = 2 =
el = Pl E - ) = - o
x S8 s | 2 s | £ 9 5
< v | 5| & |2 2 | & X - | E
) E | 2 3 = = = = = | = =
B =4 o e = & e = i =
e 2 - il z &~ & = = =
o - o ; s - - F - r
= = = & P o U oy e
ﬁ = |8 ~ 7 ~ - s w
ek =} = ~ o 1) o
a, i N o o o g E it
= ey S =4 =t = [,
g i 24 = i i
§o - Ha
£
Pozicioni linanciar mé 31 dhjetor 2015 0 ] ] 0 lh
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabeél
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
0 0 it
2014
Teé ardhura totale gjith8ptrishirése pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit
Té ardhura té tjera gjithépérfshirise:
Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér
vitin: I
g . . RTINS |
Pransaksionet me pronarét e njisisi |
eleonomile @ njohura direkt né kapital:
Emetimi | kapitalit € nénshkruar
Dividendd t€ paguar
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé
chonomike
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31
: U 0 0 0 U
dhjetor 2016
Pozicioni finaneiar i rideklaruar mé 1 janar N
4 0 0 0 2187233 2187233
2017
Totali i té ardhura gjithépérishirése pér
vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 7105824 7105824
TEardhura té tjera gjithéptrishirtse: )
T ardhura totale gjithépirishirése pér vitin:
Transaksionet me pronarét ¢ njisist
eionomike té njobura direkt né kapital:
Einetimi | kapitalit (€ nénshkruar
Dividendé (€ paguar 0 0
Totali i transaksioneve me pronarél e njésisé
ckonumike )
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2018 0 | 0 9,293,057 9,293,057
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SHOQERIA FLAMUR ASLLANI
NIPT L626022098
Aktivet Afatgjate Materiale me viere fillestare 2018

Nr Emertimi Sasia Gjendje 1/1/2018 Shtese Paksime |Gjendje 31/12/2018
1|Toka
Z|Ndertesa 14725600 9750000 24475600
3|Makineri, pasja 22018421 9318862 31337283
4|Mjete Transporti 0
5|Kompjutra kase fiskale 66860 4812431 48?929‘1]
G| Zyre 0 0|
7|te tjera 0|
8 0
TOTALI 36810881 0 60892174
Amaortizimi A.AMateriale 2018
Nr Emertimi Sasia Gjendje 1/1/2018 Shtese Paksime |Gjendje 31/12/2018
1|{Toka 0 0
2|Ndertesa 0 736280 726260
3|Makineri, pasja 275230 3261479 3536708
4{Mjete Transporti 0 0
5|Kompjutra kasa fiskale 0 0 0
6|Zyre 0 0
Gi 0 0
8 0 0
TOTALI 275230 3997759 4272988
Vlera Kontabl Neto AA.Materiale 2018
Nr Emertimi Sasia Gjendje 1/1/2018 Shiese Paksime |Gjendje 31/12/2018
1|Toka 0 0 0
2|Ndertesa 14725600 8013720 23730320
3|Makineri, pasja 21743191 6057383 27800574
4{Mjete Transporti 0 0 0
5|Kompjutra 66860 4812431 4875291
B|Zyre 0 0 0
7 0 0 0
3] 0 0 0
TOTALI 36535651 19883534 56419185

ADMINISTRATORI
FLAMUR ASLLANI



FIRMA FLAMUR ASLLANI
NIPTI L 626022095
ELBASAN

INVENTARI | AUTOMJETEVE TE FLAMUR ASLLANI

VITI 2018

nr data emertimi | {njesia sasia cmimi vlera

ADMINISTRATORI

FLAMUR ASLLANI




GJENDJE INVENTARI PER LENDET E PARA DHE MALLRAT PER RISHITJE
FLAMUR ASLLANI_31/12//2018

ARTIKULLIEMERTIMI NJESIA [SASIA COSTO |VLEFTE
1|MIELL 50 Kg 19,900.20 38.75 791,008
11AYRON cope 160 37.5 6,000
2|UJE GLINE LIMON 12X0.5 Licope 16 24.31 389
3|DISARONO(20) cope 3| 1,611.11 4,633
4|FERNET(20) cope 1| 1,625.00 1,625
5|JAGERMEISTER(20) cope 5| 1,500.00 7,500
6|LEMONCELO(14) cope 2 833.34 1,687
7|MALIBU(20) cope 2| 1,250.00 2,500
8|MARTINI(20) cope 2 833.34 1,667
9|METAXA({20) cope 1] 1,250.00 1,250

10{UZ0(14) cope 2 833,34 1,667
11|SANBUCO(14) cope 2| 1,250.00 2,500
12|VODKA ABSOLUT(20) cope 2] 1,280.00 2,500
13|SMIRINOFF{20) cope 2| 1,166.67 2590
14|GORBACOB(20) cope 2 833.34 1,667
156|GREY GROOSE(14) cope 4| 3,600.00 14,000
16|CRODINO cope 9 57.89 522
17[JOHNNY RED(20) cope 3| 1.416.67 4,250
18|GIN(20) cope 2| 1,166.67 2,333
19{BOMBEY(20) cope 2| 2,083.33 4,167
20[{J&B(20) cope 2| 1.416.67 2,833
21| TEQUILA{14) cope 2| 1,250.00 2,500
22 |CHIVAS(20) cope 5 2416.67 12,083
23|JACK DANIELS(20) cope 4| 2,041.67 8,167
24 [JOHNNY BLACK(20) cope 6| 2760.00 16,500
25(BAILEYS(14) cope 2| 1,333.34 2 867
26|GIN HENDRIK(20) cope 2| 292558 5,851
27 [BALLANTINES cope 11 1,250.00 1,250
28|UJE 1.6L 1 KOLI=6COPE |cope 708 32.7 23,148
29|COLA 0.33 cupe 11 44,82 493
30|DHALLE Q.6 LT cope 199 2543 4,981
31|DHALLE 400-450ML cope 823 33.33 27,433
32|GLINA LIMON 0.5L ARKA 134cope 1 251.67 292
33|UJE ME VITAMINA cope 309 41.67 12,875

TOTALI 975,447




SHENIMET SPJEGUESE
Al Informacian | pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel | aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceplit te materialitetit. (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1, 40 - 80)
1. Parimi | njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet, detyrimet dhe

transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raporiuse gshite e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj,

3. Kompensimi; midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka . ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka velem ne rastet ge lejohen nga SKK

4, Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshie realizuar ne masen ¢ plote pel ts
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtern ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit,

5. Materialiteli eshie vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hatimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet g meposhteme !
- Parimin e paragites me hesnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influgncim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e moivleresim te gellimsnem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF
- Parimin e gendrushmerise perte mos ndryshuar politikat € metodat kontaoe|
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave,

W S % B N TR Y

Al Politikat kontabel

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" { hyrje e pare |
dalje @ pare (SKK 4: )
Vieresimi fillestar i nje elementi le AAM qe ploteson kriteret per njohje si akliv ne bilanc
eshie vieresuar me kosto. (SKK 5; )
Per pradhimin ase krijimin & AAM kur kjo financehet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit. (SKK 5. |
Per vieresimi | mepaseshem | AAM eshte zgjedhur moceli | kostos duke | paragiur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar (SKK 5; )
Per llogarijen e amartizimit ta AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar simetode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ate te sislemit fiskal ne fugi dhe konkretisht |
- Per ndertesat me 5 % {e viefles se mbetur.
- Kompjutera e sisteme infarmacioni me 25 % te viefles se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llegaritjen e amartizimit te AAIM (SKK 5. ) njesia ekonomike raportugse ka percakiuar
si metode te amartizimit ate lineare me normen e amertizimit & % per ndertesat

Inventaret jane vieresuar me metoden FIFO.Viera e inventareve te njohur si shpenzim 21239106 lek

Te ardhurat nga shitjet 53918114
Te ardhura nga interesat 35
Shpenzimet 45412953
Rezultati nga vep. zakonshme 8,505,196 Shpenzime pazbrit 823951
shpenz panjohura 823,951 gjoba 823951
9,329,147 leke
15% 1atim fitimi 1,399,372
fitimi neto 7,105,824 leke

Té drejta té arkétueshme |

Zerl Llogari/kerkesa te tjera te arketueshme perfshin tepricen kreditore per LLOG 411 82009521eke
ge eshie Qendra Ekonomike e Arsimit per shumen e mesiperme
dhe T/FITIMI per 133033

ZERI shpenzime te shiyra per shumen 1170033 eshte parapagim per geran e dy dyganeve.

Zerl Deturime afatshkurtra

Lllogari dtyrime te pagueshne per aktivitetin e shrytezimit llog 401 perbehet nga shume 8150341 lgke



1- Firma End-Roil= 5022080 leke
2- Firma AQ.S.CERT= 408000 leke
3- OSHEE 301881 leke
4- TENDA DIELLI 186700 leke
5- TELEVIZION SKAMPA 241770 leke
B- RADIO CLUB ALSION 10000 leke
Ne postin e aktiveve monetare jepet gjendje e arkes dhe e bankes si me poshte -
Al Banka a
Arka 48086
4806 lek
Ndersa detyrimet per sig shogerore dhe punonjesit jane si me poshte
D1 Sig shog 557399
paga 1469261
2026660 lek
Detyrime tatimora te tjera
tvsh 23682
Tigeraje 27375

ANALIZA E LLOGARISE SHPENZIME TE TJERA PER VITIN 2018 PER SHUMEN 4641285

1- ENERGJILLOG 604 3203824

2~ LLOG 608 blerje te tjera 1437461

TOTALI 4841285 0

ANALIZA E LLOG SHPENZIME TE TJERA SHRYTEZIMI PER SHUMEN 3854025
1- SHERBIME NGA TE TRETET 1185450

2- SHPENZIME TE TJERA 834679

3- TATIME E TAKSA 1008945

4- SHPENZIME TE PANJOHURA 823951

Ngjarie te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparesnme te konstatuara gjate
perivdnes rraportuese dhe ge Korigjim nuk ka.

HARTUESI | PASQYRAVE FINANCIARE ADMINISTRATORI

DHUR TOPUZI




